
Отдел по образованию, спорту и молодежной политике 
администрации Рамонского муниципального района 

Воронежской области

ПРИКАЗ

р.п. Рамонь

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Воронежской 

области от 11.09.2024 № 1050 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования Воронежской области от 09.08.2024 №956», приказом отдела по 

образованию, спорту и молодежной политике администрации Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 02.11.2024 №347 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Рамонском муниципальном районе Воронежской области в 2024-2025 

учебном году», в ноябре-декабре 2024 года был проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по 20 
учебным предметам: русскому языку, географии, биологии, математике, 

английскому языку, французскому языку, физике, информатике, химии, 

истории, обществознанию, труду (технологии), литературе, физической 

культуре, ОБЗР, искусству (МХК), праву, астрономии, экономике, экологии.

В Олимпиаде приняли участие 868 обучающихся.

Олимпиада проходила в сроки, установленные министерством 

образования Воронежской области. Использовались задания, представленные 

региональной предметно-методической комиссией (7-11 классы).



На основании вышеизложенного и в соответствии с протоколами жюри 

Олимпиады приказываю:
1. Утвердить итоговые результаты Олимпиады в 2024 году согласно 

приложению ( архив с файлами в формате excel).

2. Наградить грамотами отдела по образованию, спорту и молодежной 

политике администрации Рамонского муниципального района Воронежской 

области учащихся, занявших призовые места.

3. Объявить благодарность:

3.1. Учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады в 

текущем учебном году согласно приложению 1.
3.2. Администрациям общеобразовательных организаций за оказанное 

содействие в проведении Олимпиады.

3.3. Председателям и членам оргкомитета, жюри, а также 

педагогическим работникам, ответственным за проведение Олимпиады в 

общеобразовательных организациях.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Довести итоговые результаты Олимпиады до сведения участников, 

родителей (законных представителей), педагогических коллективов.

4.2. Провести анализ результатов Олимпиады на методических 

объединениях, педагогических советах и разработать план мероприятий, 

направленный на выявление, развитие и поддержку одарённых детей.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.руководителя отдела по 
образованию, спорту 
и молодежной политике



Приложение 1
к приказу отдела по образованию, 
спорту и молодежной политике
от UM.Uik № Щ£

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

Русский язык

Якушева Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Новоживотинновская СОШ

Щепеленко Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Рамонская СОШ №2

Зубова Ирина Валерьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Рамонская СОШ №2

Душкина Лариса Григорьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Яменская СОШ

Кащенко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Шерстюкова Галина Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Английский язык

Перепелица Юлия Владимировна, учитель английского языка МКОУ 

Новоживотинновская СОШ

Малюгина Светлана Юрьевна, учитель английского языка МКОУ 

Новоживотинновская СОШ

Шапорова Галина Анатольевна, учитель английского языка МКОУ Рамонская 

СОШ №2
Макарова Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МКОУ «Чертовицкая 

школа-детский сад»



Эськова Екатерина Александровна, учитель английского языка МКОУ Яменская 
СОШ

Бойко Валерия Александровна, учитель английского языка МКОУ Яменская 
СОШ

Кириченко Юлия Сергеевна, учитель английского языка МБОУ «Рамонский 

лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Авцинова Татьяна Ивановна, учитель английского языка МБОУ «Рамонский 

лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Гичкина Татьяна Александровна, учитель английского языка МБОУ «Рамонский 

лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Терентьева Виолетта Андреевна, учитель английского языка МКОУ Яменская
сош

Г еография ;

Новоточинова Людмила Николаевна, учитель географии МКОУ 

Новоживотинновская СОШ

Булавин Руслан Сергеевич, учитель географии МКОУ Рамонская СОШ №2 

Колесниченко Юлия Викторовна, учитель географии МКОУ Яменской СОШ 

Холостых Елена Владимировна, учитель географии МКОУ Яменской СОШ 

Попкова Татьяна Александровна, учитель географии МБОУ «Рамонский лицей» 

им. Е.М. Ольденбургской
Шапошникова Наталья Васильевна, учитель географии МКОУ Скляевская СОШ

История

Кретинин Игорь Сергеевич, учитель истории и обществознания МКОУ 

Новоживотинновская СОШ

Строкова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Рамонская СОШ №2



Горбунова Дарья Евгеньевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Яменская СОШ

Шестопалова Людмила Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской

ОБЗР
Михайлов Роман Алексеевич, учитель ОБЗР МКОУ Новоживотинновская СОШ 

Огурцов Роман Сергеевич, учитель физической культуры МКОУ Яменская СОШ 

Нечаев Геннадий Валерьевич, учитель ОБЗР МКОУ Рамонская СОШ №2 

Павельев Роман Владимирович, преподаватель -  организатор ОБЗРМБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Физика

Майорникова Ольга Ивановна, учитель физики МКОУ Новоживотинновская 

СОШ

Герасимова Любовь Александровна, учитель физики МКОУ Рамонская СОШ №2 

Батюченко Ираида Александровна, учитель физики МКОУ Яменская СОШ 
Кувшинкина Ирина Витальевна, учитель физики МБОУ «Рамонский лицей» им. 

Е.М. Ольденбургской

Гаджиева Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МКОУ

Рамонская СОШ №2

Химия

Ермолова Нина Михайловна, учитель химии МКОУ Рамонская СОШ №2 

Соломахина Анна Александровна, учитель химии МКОУ Яменская СОШ 

Пивоварова Татьяна Николаевна, учитель химии МБОУ «Рамонский лицей» им. 

Е.М. Ольденбургской

Экология



Макарова Светлана Сергеевна, учитель биологии МКОУ Рамонская СОШ №2 

Рогозянская Юлия Сергеевна, учитель биологии МКОУ Яменская СОШ 

Вяликова Татьяна Борисовна, учитель биологии МБОУ «Рамонский лицей» им. 

Е.М. Ольденбургской

Саранцева Наталья Алексеевна, учитель биологии МБОУ «Рамонский лицей» им. 

Е.М. Ольденбургской

Попкова Татьяна Александровна, учитель географии МБОУ «Рамонский лицей» 

им. Е.М. Ольденбургской

Ярцева Зоя Сергеевна, учитель химии, экологии МКОУ Новоживотинновская

сош

Экономика

Строкова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Рамонская СОШ №2

Бреева Елена Алексеевна, учитель истории и обществознания МКОУ Яменская 

СОШ

Дочкина Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской

Физическая культура

Фролова Елена Михайловна, учитель физической культуры МКОУ Рамонская 

СОШ №2.
Брагин Вадим Александрович, учитель физической культуры МКОУ Рамонская 

СОШ №2

Болгова Наталия Ивановна, учитель физической культуры МКОУ Яменская СОШ 

Огурцов Роман Сергеевич, учитель физической культуры МКОУ Яменская СОШ 

Мироненко Елена Васильевна, учитель физической культуры МБОУ «Рамонский 

лицей» им. Е.М. Ольденбургской



Обществознание

Строкова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ
Рамонская СОШ №2

Кретинин Игорь Сергеевич, учитель истории и обществознания МКОУ
Новоживотинновская СОШ

Ермолова Юлия Валерьевна, учитель истории и обществознания МКОУ Яменская 
СОШ

Бреева Елена Алексеевна, учитель истории и обществознания МКОУ Яменская 
СОШ

Горбунова Дарья Евгеньевна, учитель истории и обществознания МКОУ

Яменская СОШ

Дочкина Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской !

МХК

Горланова Елена Николаевна, учитель изобразительного искусства МКОУ
Рамонская СОШ №2

Математика

Швырева Юлия Юрьевна, учитель математики МКОУ Рамонская СОШ №2 

Боева Ольга Александровна, учитель математики МКОУ Яменская СОШ 

Краснова Ольга Николаевна, учитель математики МКОУ Яменская СОШ 

Коваленко Ирина Александровна, учитель математики МКОУ Яменская СОШ 

Стрелец Мария Станиславовна, учитель математики МБОУ «Рамонский лицей» 

им. Е.М. Ольденбургской

Литература

Шепеленко Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Рамонская СОШ №2.



Зубова Ирина Валерьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Рамонская СОШ №2
Жилкова Тамара Алексеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Яменская СОШ

Кузьмицкая Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Яменская СОШ

Кащенко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской
Рыбак Антонида Михайловна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Новоживотинновская СОШ

Информатика

Макаров Владимир Васильевич, учитель информатики МКОУ Рамонская СОШ 

№2

Астрономия

Герасимова Любовь Александровна, учитель физики МКОУ Рамонская СОШ №2

Биология

Рогозянская Юлия Сергеевна, учитель биологии МКОУ Яменская СОШ 
Исаева Татьяна Сергеевна, учитель биологии и химии МКОУ Яменская СОШ 
Вяликова Татьяна Борисовна, учитель биологии МБОУ «Рамонский лицей» им. 

Е.М. Ольденбургской

Саранцева Наталья Алексеевна, учитель биологии МБОУ «Рамонский лицей» им. 

Е.М. Ольденбургской

Право

Бреева Елена Алексеевна, учитель истории и обществознания МКОУ Яменская 

СОШ
Дочкина Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской



Строкова Юлия Васильевна, учитель истории и обществознания МКОУ

Рамонская СОШ №2

Труд (технология)

Шульц Екатерина Сергеевна, учитель труда МКОУ Яменская СОШ



СПИСОК РАССЫЛКИ

приказа отдела по образованию, спорту и молодежной политике «Об 
утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» от_____________  №

1. Плотниковой О.С., директору МБОУ «Рамонский лицей» им.
Е.М. Ольденбургской

2. Безбородову С.В., директору
3. Журавлеву А.М., директору
4. Безбородову В.А., директору
5. Комнатному Ю.И., директору
6. Зубовой Г.Н., директору
7. Золототрубову И.В., директору
8. Габриелян Р.В., директору
9. Дьяченко О.В., директору
10. Колесниковой Е.И., директору
11.Огурцову С.В., директору
12.Романовой И.В., директору
13. Лырьщиковой С.А., 

сад»

директору

14.Клушину А.Г., директору
кадетский

МКОУ Большеверейской СОШ 
МКОУ Борской СОШ 
МКОУ Комсомольской СОШ 
МКОУ Новоживотинновской СОШ 
МКОУ Рамонской СОШ № 2 
МКОУ Русскогвоздевской СОШ 
МКОУ Скляевской СОШ 
МКОУ Ступинской СОШ 
МКОУ Чистополянской ООШ 
МКОУ Яменской СОШ 
МКОУ Князевской ООШ 
МКОУ «Чертовицкая школа-детский

КОУ ВО «Горожанский казачий 
корпус»

Всего: 14 экз.

Исполнитель: Сокольская М.В.,специалист, 2-21-40
Ф.И.О., должность, № телефона

« » 2024


